
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 01-07-2021 n. 93 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 93 del 01-07-2021 
  

 

OGGETTO:  Evento "CANZONI AD ARTE" nell'ambito del progetto " 

MarcheInvita" previsto per il giorno 9 agosto 2021. Provvedimenti. 

 

L'anno  duemilaventuno il  uno del mese di luglio alle ore 18:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE A 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 01-07-2021 n. 93 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 01-07-2021 n. 93 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che tra gli intenti di questa Amministrazione comunale vi è quello della promozione e 

diffusione della cultura, nonché quello della valorizzazione del proprio territorio, offrendo alla 

cittadinanza occasioni di svago ed iniziative culturali; 

  

PRESO ATTO che la Regione Marche, in collaborazione con Consorzio Marche 

Spettacolo e AMAT, promuove l’edizione 2021 del progetto denominato “Marche inVita. Lo 

spettacolo dal vivo per la rinascita dal sisma” per la promozione di attività di spettacolo dal vivo 

nei Comuni colpiti dal sisma del 2016, al fine di stimolarne la ripresa economica e la vita sociale; 

 

DATO ATTO che il tale progetto consiste in una serie di spettacoli dal vivo da tenersi nei vari 

comuni coinvolti e che lo stesso è completamente finanziato dalla Regione Marche; un calendario 

ancora in divenire fissa appuntamenti sino a dicembre 2021, per oltre 80 spettacoli in programma; 

 

RILEVATO che in tale progetto è prevista la realizzazione del seguente spettacolo nel Comune di 

Sarnano per il giorno 9 agosto 2021: concerto di musica dal titolo “Canzoni ad arte” proposto 

dall’Associazione culturale “L’Artista” di Numana, che prevede l’esecuzione di brani della 

tradizione pop e lirica italiana ed internazionale, da parte dell’artista marchigiano Luca Lattanzio 

accompagnato dalla formazione “Marche Quartet Ensamble”; 

  

RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento, con concessione di patrocinio gratuito del 

Comune di Sarnano e utilizzo del Logo, in considerazione dell’importanza dell’iniziativa e per il 

forte interesse culturale ed artistico manifestato; 

 

RITENUTO opportuno, come richiesto dall’organizzazione, sostenere il costo per i diritti Siae e per 

l’accoglienza a favore dello staff, istituendo un fondo spese della cifra massima di € 600,00; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi degli 

articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it
http://www.marchespettacolo.it/
http://www.marchespettacolo.it/
http://www.amatmarche.net/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 01-07-2021 n. 93 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

2. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, agli enti promotori del progetto “Marche 

inVita. Lo spettacolo dal vivo per la rinascita dal sisma”, il patrocinio del Comune di Sarnano 

e l’utilizzo del logo per il concerto di musica dal titolo “Canzoni ad arte” che si terrà a Sarnano 

il giorno 9 agosto 2021, concerto proposto dall’Associazione culturale l’Artista” di Numana e 

che prevede l’esecuzione di brani della tradizione pop e lirica italiana ed internazionale da parte 

dell’artista marchigiano Luca Lattanzio accompagnato dalla formazione “Marche Quartet 

Ensamble”; 

 

3. di istituire un fondo spese della cifra massima di € 600,00 per sostenere il costo per i diritti Siae 

e per l’accoglienza a favore dello staff; 

 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali l’adozione di tutti gli atti necessari e 

consequenziali per dare esecuzione al presente atto, assegnando allo stesso il predetto fondo 

spese con imputazione al codice di bilancio 07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335 del Bilancio di 

Previsione 2021/2023;  

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 01-07-2021 n. 93 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 732 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 11-08-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 11-08-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 11-08-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

